(ngày 21 tháng 1)

__________________________________

BỘ TƯ LỆNH QUÂN KHU 7 THĂM, CHÚC TẾT BĐBP BÌNH THUẬN

gày 28-1, đoàn công tác Bộ Tư lệnh
Quân khu 7 do Thiếu tướng Nguyễn

Minh Hoàng, Phó Chính ủy Quân khu, làm
trưởng đoàn đã đến thăm, chúc Tết cán
bộ, chiến sỹ BĐBP Bình Thuận nhân dịp
Tết Nguyên đán Bính Thân 2016.

Thiếu tướng Nguyễn Minh Hoàng chúc Tết và
tặng quà cho đơn vị. Ảnh: Đình Phú

Thay mặt Ban Thường vụ Đảng ủy,
Bộ chỉ huy, Đại tá Dương Đình Hoàn,
Chính ủy BĐBP tỉnh, báo cáo với đoàn
công tác một số kết quả trong thực hiện

nhiệm vụ năm 2015.

BND tỉnh Bình Thuận vừa có văn bản
chỉ đạo việc bắn pháo hoa mừng

Đảng, mừng Xuân Bính thân 2016.

Ảnh: Báo Bình Thuận

Theo đó, vào dịp Giao thừa tết Bính
Thân 2016, tỉnh Bình Thuận sẽ có 9 điểm
bắn pháo hoa tầm thấp vào đúng thời
khắc chuyển giao năm cũ và năm mới.

9 địa điểm bắn pháo hoa giao thừa
tại Bình Thuận là: TP.

KHAI MẠC ĐỢT PHIM CHÀO MỪNG ĐẠI HỘI ĐẢNG TOÀN QUỐC
LẦN THỨ XII

ối 19-1, tại TP Phan Thiết, Cục Điện
ảnh phối hợp Sở Văn hóa, Thể thao

và Du lịch tỉnh Bình Thuận tổ chức khai
mạc Đợt phim chào mừng Đại hội Đảng
toàn quốc lần thứ XII, kỷ niệm 86 năm
Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam

(3-2-1930 - 3-2-2016) và mừng Xuân Bính
Thân 2016.

Cùng với Hà Nội, Bình Thuận là một
trong hai địa phương được Bộ Văn hóa,
Thể thao và Du lịch chọn khai mạc Đợt
phim có ý nghĩa chính trị quan trọng này.

Trong thư, Phó Thủ tướng nhấn
mạnh: “Chiến công này đã góp phần tích
cực vào thực hiện có hiệu quả kế hoạch
của Ban Chỉ đạo 389 Quốc gia về cao
điểm đấu tranh chống buôn lậu, gian lận
thương mại và hàng giả dịp tết Nguyên
đán Bính Thân 2016”.

T. Quang / Pháp luật Tp. HCM.-
2016.- Số 030 (ngày 30 tháng 1).- Tr.2

__________________________________

ĐỊA CHỈ “VÀNG” CHO BỆNH NHÂN NGHÈO

hòng Chẩn trị y học cổ truyền Nam
Dược Đường được xem như một địa

chỉ "vàng" của bệnh nhân nghèo tại xã Trà
Tân, huyện Đức Linh, tỉnh Bình Thuận.